\* FESTUM EXPECTATIONIS MARIE, Die 18. Decembr. alii 16.

† FESTUM S. FILIASTRI. Vide in *Filiaster*.

\* FESTUM FLOBUM. Chron. Patavin. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 1119: *Nono Kalendas Junii*, [\* f. leg. Julii.] *dum fieret solemnitas Festi florum, sumta occasione festi, populus consulte armatur*. Et col. 1120: *Ludos annuos instituunt ipsa die victoriæ, scilicet in vigiliis S. Johannis de Junio, cum floribus et pulegiis ad flumina cantantes incedunt*.

\* FESTUM HERBARUM, Idem quod *Assumptionis Deiparæ*; appellationis rationem profert Witeckindus in Pulo ecclesiast. : *Ferre solent mulieres in templa fasciculos herbarum... ob quam causam Festum hoc vulgo Herbarum vocatur*. [\* Sigillum Mariæ gloriosæ Virginis apud Haltaus. in Calend. med. ævi ad hunc diem: *Cur autem mos inolevit, quod flores et herbæ in ejus festivitate consecrantur, ob duas causas fieri comprobantur, quia ea die cantant: Circumdabant eam flores rosarum et lilia convallium... Alia causa est, quia de jure omnes fructus novi ante gustum deberent benedicti... statuit ecclesia, ut in ejus festivitate primitiæ frugum benedicerentur a sacerdotibus*.]

FESTUM HYPAPANTES, seu *Occursus Domini*, 2. Febr. celebrari ceptum CPoli anno 15. Justiniani M. ut auctor est Theophanes. Vide Durandum lib. 2. cap. 6. num. 5. Baronium, etc. et infra in verbo *Hypapante*.

FESTUM S. JACOBI die 25. Julii cele-

bratur, non quod hoc die decollatus fuerit, sed in Paschate, ut auctor est Honorius Augustod. lib. 3. cap. 168.

\* FESTUM, seu *Festivitas Jerusalem quando capta fuit a Christianis* notatur ad xiv. Julii in Calendar. S. Martialis. Lemov. ex Cod. reg. 1138.

\* FESTUM INCARNATIONIS DOMINICÆ, Idem quod *Annuntiationis Deiparæ*. Lit. remiss. ann. 1408. in Reg. 162. Chartoph. reg. ch. 395: *Die xxv. Martii ultimo præteriti, qua die celebratum fuit Festum Incarnationis Dominicæ, etc.*

\* FESTUM INNOCENTUM. Vide infra *Festum B. M. Magdalene et Kalendæ*.

FESTUM INVENTIONIS S. CRUCIS, ut 5. Non. Maii solenniter celebraretur, instituit Eusebius PP. Microlog. cap. 55. Hoc festo carent Græci, ut ex eorum Menologiis constat.

FESTUM S. JOANNIS ANTE PORTAM LATINAM, est illa dies, inquit Honorius Augustod. lib. 3. cap. 160. *qua Johannes Apostolus a Domitiano Cæsare ante eandem portam in dolium ferventis olei est missus, sed divinitus liberatus*. Vide Beletum cap. 126.

FESTUM S. JOANNIS EVANGELISTÆ, seu *Dormitio*, incidit in diem Nativitatis S. Joannis Bapt. *Sed quia ob celebre officium illic agi non potuit, Ecclesia 27. Decembris die ejus festivitatem instituit, quando ab exilio rediit, vel ipsius Ecclesie dedicata eccitit*. Ita Honorius August.

\* FESTUM S. JOANNIS dicti *Confessoris*, fundatoris scilicet monasterii Reomaensis an. circ. 440. memoratur in Charta ann. 1360. ex Reg. 109. Chartoph. reg. ch. 121. Hujus memoria celebris est in antiquis martyrologiis ad. v. Cal. Febr.

\* FESTUM DE LANCEA CHRISTI. Vide supra *Festum de Clavibus*.

FESTUM S. LAURENTII inter ea, quæ celebrari debent, recensetur, in Capitulari Aquisgranensi ann. 817. cap. 46. in Concilio Lugdunensi, et in Provinciali Cantuariensi Eccl. lib. 2. tit. 3. Vide Durandum lib. 7. cap. 23. et Beletum cap. 75. 145. præterea Guillelmum Neubrig. lib. 2. cap. 35.

† FESTUM LAZARI præcipitur in antiquis Statutis Synod. Ecclesie Æduensis apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 475: *Festa vero Nazarii et Celsi martyrum et Beati Lazari injungentur solemniter observari*.

\* FESTUM LUMINUM, Idem quod supra *Festum Hypapantes*, sic dictum quod sollemnis in eo fit cereorum benedictio. Chron. S. Ægidii apud Leibnit. tom. 3. Brunsvic. Script. pag. 573: *Υπαντή Domini, id est, Festum Purificationis, hoc est, Festum Luminum dico*.

† FESTUM LUMINUM, vocabatur præterea a primis Christianis anniversaria baptismi dies, Græcis præsertim olim celebrata. Gregorius Naz. Orat. 39. initio: *Ἡ γὰρ ἅγια τῶν φάτων ἡμέρα, εἰς ἣν ἀφιγμεθα, καὶ ἣν ἑορτάζειν ἡρώμεθα σήμερον, ἀρχὴν μὲν τὸ τοῦ ἐμοῦ χριστοῦ βάπτισμα λαβάνει, τοῦ ἀληθινοῦ φωτός, τοῦ φωτίζοντος πάντα ἄνθρωπον ἐρχόμενον εἰς τὸν κόσμον*.

FESTUM MACCHABÆORUM, in quod exstant complures Sanctorum Patrum Homiliæ. Vide Beletum cap. 142.

\* FESTUM MAGNÆ DOMINÆ, apud Hungaros Assumptio.

\* FESTUM B. M. MAGDALENÆ ludibriis atque ineptiis apud moniales celebre, ut *Kalendæ* apud clericos. Reg. visitat. Odonis archiep. Rotomag. ex Cod. reg. 1245. fol. 18. r. : *Item inhihemus ne de cetero in Festis Innocentum et B. M. Magdalene ludibria exercentis consueta,*

*inducendo vos scilicet vestibus secularium, aut inter vos seu cum secularibus choreas ducendo*.

\* FESTUM B. M. DE ADVENTU, Idem quod *Conceptionis. La Nostre Dame des Avans*, in Charta ann. 1356. ex Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 629. in alia ann. 1397. ex Reg. 152. ch. 83. in Lit. remiss. ann. 1398. ex Reg. 153. ch. 242. etc.

\* FESTUM B. M. CANDELABRICÆ, Idem quod *Candelaria* 1. festum Purificationis B. M. in Stat. magn. Lamb. prior. Squillac. in Append. ad tom. 6. Annal. Be-med. pag. 638. col. 2.

NATALIS S. MARIE AD MARTYRES, 3. Id. Maii in Libro Sacram. Gregor. M. festum, quod etiam *Dedicatio Ecclesie B. Mariæ ad Martyres* nuncupatur. Illud instituit Bonifacius IV. PP. converso Romano Pantheo in Ecclesiam S. Mariæ et omnium Martyrum. Vide Paulum Diac. lib. 4. Hist. Langob. cap. 87. lib. 5. cap. 11. Honorium Augustod. lib. 3. cap. 161. et Beletum cap. 127.